Баш5oртостан

Республика6ы

СИБАЙ %АЛА:Ы

5ала округы  СОВЕТЫ

453830  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22
	[image: image1.png]

	СОВЕТ
городского округа
ГОРОД СИБАЙ
Республики Башкортостан

453830  г.Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22

       РЕШЕНИЕ

Об установлении границ территориального

общественного самоуправления

       Рассмотрев заявления инициативных групп граждан городского округа город Сибай Республики Башкортостан, руководствуясь Положением о порядке организации и осуществления ТОС на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан, принятым Советом городского округа от 14.07.06г.      № 123 и в соответствии со ст. 10 Устава городского округа город Сибай РБ, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

решил:

Установить следующие границы территории для осуществления территориального общественного самоуправления:

1. микрорайон «Золото»  (Приложение № 1 – описание границ);
2. микрорайон «Камышлы-Узяк» (Приложение № 2 – описание границ);
3. микрорайон «Сарматы» (Приложение № 3 – описание границ);
4. микрорайон «Аркаим» (Приложение № 4 – описание границ);
5. микрорайон «Обогатителей: (Приложение № 5 – описание границ);
6. микрорайон «Южный» (Приложение № 6 – описание границ);
7. микрорайон «Горный» (Приложение № 7 – описание границ);
8. микрорайон «Рудничный» (Приложение № 8 – описание границ).
9. село «Туяляс»  (Приложение № 9 – описание границ).
Председатель Совета  городского округа

город Сибай  Республики Башкортостан                                      Н.А. Тажитдинов

г. Сибай

«_29_» ____11_____ 2006г.

 №__212___
Приложение № 1

к решению Совета ГО           от  «___» ___________2006г.

Описание границ микрорайона «Золото»
городского округа город Сибай Республики Башкортостан
Улицы: Старательская, Старательская 2, Первомайская, Октябрьская, Загородная, Лесная, И.Коркина, Карагайлы, Айсувакоаа, Атайсал, Г.Альмухаметова, Айхальская, Геологов, Буранная, Солнечная,                         пер. Мостовой,  Сосновый.
Описание границы:

1. А – исход. точка (на пересечении р. Карагайлы с дорогой на границе           с. Старый Сибай);
2. Ул.Солнечная (от исх.т. А до  дома № 10 – вдоль реки Карагайлы);
3. Ул. Лесная (от дороги  до автосалона ЧП Чиникина – не включая его территорию);
4. Пустырь (от автосалона до дороги – стела «Алтын»);

5. Вдоль отвалов (от стелы «Алтын» до гаражей БШПУ);

6. Вдоль отвалов (от гаражей БШПУ до д. №57  ул. Старательская 2);

7. Вдоль р.Карагайлы (от д. №57  ул. Старательская 2 до д. № 59 ул. Первомайская – включая пустырь);

8. Ул. Первомайская (дома от № 54 до № 92)  →  исх. т. А.
Приложение № 2

к решению Совета ГО                 от  «___» ___________2006г.

Описание границ микрорайона  «Камышлы-Узяк»
городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Улицы: К. Цеткин, 40-летия Октября,  Комсомола, Н. Крупской, 108 км,                               И. Мичурина, В. Чкалова, Медная, Ш. Худайбердина, Мирная, В. Чапаева, Революционная, Вокзальная, территория "Агропромснаба", Сельхозтехника, Набережная, Заречная, П. Калачева, Северная, Н. Некрасова, Советская;      Ф. Энгельса, А. Луначарского, пер. Полевой, пер. Торговый.
Описание границы:

1. А – исход. точка (ж/д вокзал);

2. Пр. Горняков (от ж/д вокзала до ул. Энгельса – частный сектор);
3. Ул. Энгельса (дома № 27, 29, 31. 60);

4. Ул. Некрасова (дома №№ 5 - 18);

5. Ул.К. Цеткин (от ул. Луначарского до ул. Ленина - дома  №№ 1 – 55);
6. Ул. Крупская (дома №№ 57 – 63, все частные дома во дворе дома                  № 27 ул. Ленина);

7. Ул. 40-лет Октября (дома с № 54 по № 46 – вдоль парка им. М.Гафури);

8. Ул. Мичурина (дома с № 1 по № 29 – вдоль парка им. М.Гафури);

9. От ул. Вокзальная д. № 56 до р. Карагайлы;

10. Ул.Мирная (дома с № 70/2 по № 88/2, вдоль речки до ул. Набережная № 2/1);

11. Ул. Набережная (дома №№ 2 – 70, вдоль речки);

12. От ул. Набережная д. № 70 до пер. Полевой д. № 30, включая пустырь;

13. От пер. Полевой д. № 30 до церкви (вдоль кладбища – не включая территорию церкви);

14. Ул. Заречная (дома №№ 2 - 1);

15. От ул. Димитрова № 83 до ул. Худайбердина № 57;

16. Ул. Медная (дома №№ 58 - 1);

17. Ул. Лермонтова (вдоль ж/дороги до ж/д вокзала, частный сектор) → исх.т. А.

Приложение № 3

к решению Совета ГО           от  «___» ___________2006г.

Описание границ микрорайона «Сарматы»
городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Улицы: Чайковского, Мустая Карима, Северных Амуров, Сарматская, Энергетиков, Юбилейная, Акназарова, Труда, Тасимова, Злобина, Металлургов,  Профсоюзная,  Ковальная, 50-летия Сибая,  Бульвар Победы.
Описание границы:

1. А – исход. точка (пересечение ул. Чайковского с ул. Мустая Карима);

2. Ул. Чайковского  (дома с № 17 по № 59);
3. Ул. Злобина (от ул. Чайковского до ул. Профсоюзная – дома с  № 1 по      № 26);

4. Ул. Профсоюзная (от ул. Злобина до 8 сада – дома с № 1 по  № 19);

5. Вдоль 8 сада (от ул. Профсоюзная д. № 19 до ул. Ковыльная д. № 20);

6. Ул. Ковыльная (дома с №  20 по № 2);

7. Вдоль гаражей (от ул. Ковыльная д. № 2 до ул. Северных Амуров        д.   №  28);

8. Ул. Северных Амуров (от ул.Третья до Бульвара Победы – дома с      №  28  по  № 17);

9. Ул. Мустая Карима (от Бульвара Победы до ул.Чайковского – дома с №  16  по  №  2) → исх.т. А.

Приложение № 4

к решению Совета ГО
от  «___» ___________2006г.

Описание границ микрорайона «Аркаим»
городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Улицы: Батыра Валидова, Г.Сулейманова, Ш.Сибаева, Р.Уметбаева, Г.Янтилина, П.Симакова, Р.Гарипова, З.Малихова, Бакр-Узякская, С.Есенина, Кинзи Арсланова, С.Рыбакова, Г.Жукова, З.Биишевой, Алдар Батыра, Б.Мамбеткулова, В.Боброва, Давлетовская,  Юлалинская Мукасовская, пер. Акташ.
Описание границы:

1. А – исход. точка (ул. Мамбеткулова дом № 52);

2. Ул. Мамбеткулова  (дома с № 52  по № 2);

3.  Вдоль Леспромхозовской дороги  (от ул. Мамбеткулова д. № 2 до ул. Биишевой – д. № 2/1);

4. Ул. Мукасовская (дома с № 32 до № 1, вдоль леса);

5. Ул. Бакр-Узякская ( дома с № 22 по № 12);

6. Ул. Батыра Валидова (дома с № 13 по № 1)

7. Вдоль горы (от ул. Батыра Валидова  д. № 1 до ул. Малихова  д.  № 1);

8. Ул. Малихова (дома с № 1  по  № 19);

9. Ул. Боброва (дома с № 23 по  № 51);

10. Вдоль леса (от ул. Симакова д. № 59 до ул. Мамбеткулова д. № 52)  → исх.т. А.

Приложение № 5

к решению Совета ГО
от  «___» ___________2006г.

Описание границ микрорайона «Обогатителей»
городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Улицы: М.Кутузова, Ю.Гагарина, Уфимская, Н.Щорса, Л.Толстого, Р.Люксембург, М.Калинина, Ф.Белова, Г.Котовского, А.Цюрупы, Космонавтов, Ф.Дзержинского, Туялясская, Г.Димитрова, Магнитогорская, Камышлы-Узякская, Набережная, Кольцевая, Ш.Бабича, З.Ханова, Э.Тельмана, Коммунаров, Ю.Исянбаева,  Х.Давлетшиной,  М.Муртазина, Озерная, пер. Дорожный, Зеленый.

Описание границы:

1. А – исход. точка (пересечение ул. Чайковского с ул. Кутузова);

2. Ул. Кутузова  (от ул. Чайковского до ул. Димитрова – дома с № 2 по      № 67,  вдоль парка им. М.Гафури, р. Карагайлы до моста о. Худолаз);

3. Вдоль дороги (от моста до СШ. № 10 – не включая территорию школы);

4. Ул. Белова (дома с № 100 по № 42);

5. Вдоль ул. Чайковского (от ул. Белова д. № 42 до ул. Кутузова д. № 2) → исх.т. А.

Приложение № 6

к решению Совета ГО
от  «___» ___________2006г.

Описание границ микрорайона «Южный»
городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Улицы: Акьярская, Свободы, Цветочная, Парковая, Уральская, Гадельшинская, Энтузиастов, Аэропортная, Дружбы, Центральная, М.Бурангулова, Южная, М.Гареева, Сакмар, Р.Басырова, В.Любушкина, З.Казнабаева, Ф.Ибрагимова, И.Мутаева, Черемуховая, М.Джалиля,  Ш.Гафарова, пер. Сиреневый, пер. Яблоневый.
Описание границы:

1. А – исход. точка (пересечение Зилаирского шоссе с Объездной дорогой);

2. Ул. Галеева (дома №№ 1 – 21, вдоль дороги до ул. Сакмар);

3. Ул. Галеева д. № 21 - ул. Сакмар д. № 33 – ул. Уральская д. № 62;
4. Ул. Уральская (дома №№ 62 - 27);

5. От ул. Уральская д. № 27 до ул. Черемуховая д. № 1;
6. Ул. Черемуховая (дома №№ 1-23);

7. Ул. Черемуховая № 23 – ул. Дружбы № 2 – ул. Галеева № 1 → исх.т. А.

Отдельно ул.Речная за гаражами ДОКа (8 участок).

Приложение № 7

к решению Совета ГО           от  «___» ___________2006г.

Описание границ микрорайона «Горный»
городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Улицы: Горная, Молодежная, В.Блюхера, Бр. Кашириных, 9 Мая, Н.Ватутина, Подольская, Карьерная, Шахтерская, М.Шаймуратова, Садовая, Степная, Култубанская,  И.Черняховского,  Баймакская,  Свободы,  СМП-182
Описание границы:

1. А – исход. точка (ул. Блюхера д. № 91);

2. Ул. Блюхера (дома № 69, 82 – 76);
3. Ул. Бр. Кашириных (дома №  76 – 42);

4. Ул. Подольская (дома №  9 – 1);

5. Ул. Карьерная (дома № 23/2 – 41, до объездной дороги);

6. Вдоль объездной дороги (от ул. Карьерная д. № 41 до ул. Черняховского д. № 56);

7. Вдоль отвалов, речки (ул. Баймакская дома №№ 154 - 1);

8. Ул. Баймакская №1 – ул. Бр. Кашириных №1 – ул. Блюхера № 91 (вдоль речки) →  исх.т. А.

Приложение № 8

к решению Совета ГО
от  «___» ___________2006г.

Описание границ микрорайона «Рудничный»

городского округа город Сибай Республики Башкортостан
Улицы: Вокзальная, Чапаева, Революционная, Лермонтова, Советская, Некрасова; Энгельса, пер. Торговый, Элеваторная; дома нефтебазы, Пионерская, Горького, Лермонтова, Матросова, Сакко и Ванцетти, Пушкина, Морозова, пер. Торговый,  пр.Горняков, пер. Ирандыкский; пер. Рудничный; Учалинская, Гафури, Горького, Пархоменко,  ул. Матросова, Достоевского; Макрушина; пер. Стадионный;  Кленовая; 8 Марта; Чернышевского; Тагирова; Фрунзе; Нуриманова,  Гоголя; Сарбаева; дома ЮВГРЭ; Зилаирское шоссе, Загородная; ул.Коннопарковая; Мехколонна; Гафури, Ковалева, Пролетарская; Салавата Юлаева; Спартака; Тукаева, Акулова, Кирова, З.Валиди, Коммунистическая, Учалинская, Хлебозаводская, Петропавловского.
Описание границы:

1. А – исход. точка (ж/д вокзал);

2. Пр. Горняков (от ж/д вокзала до сквера 40-летия Победы – частные дома внутри двора);
3. Ул. Учалинская (дома №№ 39 – 27, от сквера 40-летия Победы до ул. Коммунистическая);

4. Ул. Коммунистическая  до пересечения с ул. Ленина (дома №№ 21- 9, частный сектор);

5. Ул. Ленина  (от ул. Коммунистическая до ул. Пионерская – не включая территорию СШ № 6);

6. Ул. Пионерская (от ул. Ленина до ул. Хлебозаводская);

7. Ул. Хлебозаводская (дома №№ 15 – 1, от ул. Пионерская до ж/дороги);

8. Ул. Пархоменко (от ул. Хлебозаводская до ул. Макрушина);

9. Пустырь от ул. Макрушина до Зилаирского шоссе в сторону п.Горная

10. Зилаирское шоссе (от заправки, РСУ ДОР до ж/д моста);

11. Вдоль ж/дороги до ЮВГР;

12. Ул. Матросова (от общежития МКК до ул. Лермонтова);

13. Вдоль ж/дороги параллельно ул. Лермонтова (от ул. Матросова до ж/д вокзала) → исх.т. А.

Отдельно: ул. Загородная, ул. Элеваторная (18 участок).
Приложение № 9
к решению Совета ГО           от  «___» ___________2006г.

Описание границ села «Туяляс»
городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Улицы: Акмуллы, А.Алибаева, Гаражная, М.Губайдуллина, дома путеобходчиков, Красноармейская, Приозерная, Станция, К.Тимерязева, Школьная, Р.Яхина.

Описание границы:

1. А – исход. точка (ул. Приозерная – дома № 1,  № 2);

2. Ул. Школьная (дома от № 1 до № 89 – вдоль озера до сельхозугодий);

3. От ул. Школьная д. № 89 до ул. Тимирязова д. № 2 (вдоль фермы до конного двора);

4. Ул. Тимирязева (дома с № 2 по № 38/2);

5. Ул. Губайдуллина (дома №№ 21 - 15);

6. Ул. Гаражная (дома №№ 38/1 - 50);

7. Ул. Яхина  до пересечения с ул. Алибаева (дома с № 12-2 по № 2-1);

8. Ул. Алибаева д. № 16-2 – ул. Школьная д. № 2 – ул. Приозерная д. № 2  →  исх.т. А.